
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio personale Ta e collaboratori 

 

DECRETO RETTORALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 
assegno Early stage, nell’ambito del progetto “Cross-Border Cultural and 
Creative Tourism in Rural and Remote Areas (CROCUS)”, ai sensi dell’art. 22 
della legge n. 240/2010 per lo svolgimento di attività di ricerca presso il 
Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere dell’Università degli 
studi di Bergamo - Codice Pica: 24AR049- Approvazione atti della 
commissione  
 

IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", in particolare l'art. 22; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 
di ricerca; 

VISTO  il Decreto Rettorale rep. n. 1309/2024 del 06.12.2024, pubblicato sul sito informatico 
dell’Università degli studi di Bergamo nella sezione “Albo di Ateneo” in data 09.12.2024, con 
cui è stata bandita la selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno 
Early stage, nell’ambito del progetto “Cross-Border Cultural and Creative Tourism in Rural and 
Remote Areas (CROCUS)”, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 per lo svolgimento di 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere 
dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica: 24AR049 per il GSD 13/ECON-06 
Economia aziendale - SSD ECON-06/A Economia aziendale; 

VISTO  il Decreto Rettorale rep. n. 4/2025 del 09.01.2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 

VISTI gli atti della suddetta commissione; 
ACCERTATA la loro regolarità formale; 
VISTO il D.M. 639/2024 recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 

declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari 
e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della 
legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

CONSIDERATE le regole di corrispondenza tra i settori concorsuali, di cui al decreto ministeriale 30 
ottobre 2015, n. 855, e i gruppi scientifico-disciplinari determinati riportate nell’Allegato B del 
D.M. 639/2024; 

 

DECRETA 
 

Art 1  
Di approvare gli atti della commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio, ai 
sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010, per il GSD 13/ECON-06 Economia aziendale- SSD ECON-
06/A Economia aziendale presso il Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere, di cui al 
Decreto Rettorale rep. n. 1309/2024 del 06.12.2024, Codice Pica 24AR049 per il conferimento di n. 1 
assegno Early stage per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Culture Straniere dell’Università degli studi di Bergamo. 
 
 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio personale Ta e collaboratori 

 
 

Art 2 
Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria di merito degli idonei 
 

 COGNOME NOME TOTALE 
1 CANNIZZARO  Benedetta Valeria 78,5/100 
2 CALZOLARI Alessia 55/100 

 
Art 3  

Sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dal bando, è dichiarata vincitrice 
la Dott.ssa Benedetta Valeria Cannizzaro. 
 

Art 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Concorsi e selezioni – Assegni 
di ricerca. Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 

 


		2025-02-05T09:33:23+0000
	Sergio Cavalieri




